



# High Fashion International Limited 達利國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：608)

網址：[www.highfashion.com.hk](http://www.highfashion.com.hk)

## 二 零 零 四 年 中 期 業 績

### 主席報告

#### 業績

2004年上半年的營業額為港幣9億8千萬元相比2003年之9億8千5百萬元。純利由2003年的港幣1,100萬元上升至港幣3,200萬元。業績反映集團在成本控制及零售業務方面均有所改善。

董事會建議派發中期股息每股港幣3仙。

#### 客戶品牌及製造業務

我們已重整資源更以客戶為中心，並已利用其廣闊的客戶網擴展真絲及非絲類服裝業務。新昌織廠及凱地印染廠已成功推出更多新產品，並發展新的業務。

#### 集團品牌

我們繼續向美國主要客戶群推出更新更適時的絲質針織產品，並向他們提供更完善的客戶服務。我們的絲質針織產品業務自2003年年報有令人鼓舞的改善，儘管競爭日趨劇烈，惟美國經濟持續改善，仍為集團品牌業務帶來令人振奮的商機。

#### 零售業務

三商行的純利為港幣40萬元，比對2003年上半年的淨虧損港幣1,360萬元，大幅改善。業績說明三商行無論在推銷，產品設計和成本控制都有根本的改善。

三商行亦決議通過中文名稱改為榮暉國際集團有限公司。榮暉在大中華地區零售市場已覓得其新地位。管理層充滿信心及全力以赴快速地將「Theme」再打造成為受市場愛戴之品牌，並為其股東提供合理的回報。

## 前景

紡織品及成衣配額制度於2005年首日撤銷，將為集團2005年擴展非絲類服務業務提供令人鼓舞的新機遇。我們業務及市場的多元化及廣闊的客戶基礎，將為集團未來發展提供極大潛力。

## 致謝

本人謹藉此機會對各股東、客戶、供應商、員工及管理層一直以來的支持致以衷心謝意。

## 業績

達利國際有限公司（「本公司」）之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同比較數字如下：—

## 簡明綜合收益表

		截至2004年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元	截至2003年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元
營業額		980,088	985,031
銷售成本		(714,953)	(712,606)
經營毛利		265,135	272,425
其他經營收入		9,120	8,910
銷售及分銷開支		(108,189)	(126,306)
行政開支		(125,492)	(128,115)
經營溢利	1	40,574	26,914
財務費用	2	(10,790)	(14,068)
共同控制企業業績		566	499
除稅前溢利		30,350	13,345
稅項	3	1,219	(2,199)
股東應佔經營業務純利		31,569	11,146
中期股息		9,881	3,257
每股盈利	4		
基本		9.63仙	3.43仙
攤薄		9.47仙	3.39仙

## 簡明綜合資產負債表

	2004年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2003年 12月31日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動資產</b>		
固定資產	373,620	370,229
投資物業	34,500	34,500
商標	5,015	5,361
共同控制企業權益	12,234	9,632
聯營公司權益	(605)	(608)
長期投資	13,793	13,793
遞延稅項資產	1,769	1,769
	<u>440,326</u>	<u>434,676</u>
<b>流動資產</b>		
現金及銀行結存	180,826	182,581
債券及存款証	10,000	10,000
應收票據	6,652	9,953
應收賬項	232,995	261,837
存貨	285,261	271,515
按金、預付款項及其他應收賬項	119,029	190,303
	<u>834,763</u>	<u>926,189</u>
<b>流動負債</b>		
銀行借款及透支	230,806	343,782
應付融資租約及租購合約	223	274
應付票據	2,406	8,617
應付賬項及購貨預提	233,582	219,749
預提費用及其他應付賬項	160,997	145,909
應付稅項	2,075	2,975
應付共同控制企業賬項	11,872	5,590
	<u>641,961</u>	<u>726,896</u>

流動資產淨值	192,802	199,293
資產總值減流動負債	633,128	633,969
非流動負債		
銀行借款	—	23,400
應付融資租約及租購合約	181	267
長期服務金撥備	2,679	3,153
遞延稅項負債	2,012	2,012
	4,872	28,832
少數股東權益	9,000	9,000
	619,256	596,137
股本及儲備		
已發行股本	32,935	32,740
儲備	576,440	553,575
建議股息	9,881	9,822
	619,256	596,137

## 簡明綜合財務報告附註

### 1. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除：

	截至2004年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元	截至2003年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元
折舊	22,901	18,934
商標攤銷	346	346

## 2. 財務費用

	截至2004年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元	截至2003年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元
須於五年內全數償還之銀行 借款、透支及其他借款之利息	6,339	8,482
融資租約及租購合約之利息	22	42
讓售開支	1,562	2,047
銀行費用	2,867	3,497
	<u>10,790</u>	<u>14,068</u>

## 3. 稅項

	截至2004年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元	截至2003年 6月30日止 6個月 (未經審核) 港幣千元
集團：		
期內稅項－其他地區	(2,150)	(2,192)
前期之多提撥備－香港	3,441	—
	<u>1,291</u>	<u>(2,192)</u>
應佔共同控制企業稅項	<u>(72)</u>	<u>(7)</u>
期內稅項進賬／(支出)	<u>1,219</u>	<u>(2,199)</u>

由於本集團於兩段期間並無於香港有應課稅之盈利，本期及前期並無就香港應課稅溢利作出撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項則按本集團業務所在國家之現存法例、解釋及慣例下之稅率計算。

## 4. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本期股東應佔純利港幣31,569,000元（截至二零零三年六月三十日止六個月：港幣11,146,000元）及期內

已發行之加權平均股數327,912,044股（截至二零零三年六月三十日止六個月：324,940,003股）普通股計算。

每股攤薄盈利乃根據本期股東應佔純利港幣31,569,000元（截至二零零三年六月三十日止六個月：港幣11,146,000元）計算。在計算時所採用之普通股股數即為計算每股基本盈利所採用之期內已發行加權平均股數327,912,044股（截至二零零三年六月三十日止六個月：324,940,003股），以及假設所有尚未行使購股權被視為於期內全面行使後以無代價方式發行之加權平均普通股股數5,563,505股（截至二零零三年六月三十日止六個月：4,116,945股）計算。

## 管理層討論及分析

### 業績

截至2004年6月30日止6個月之營業額為港幣9億8,000萬元。股東應佔純利為港幣3,200萬元，而去年同期純利為港幣1,100萬元。每股之基本盈利為港幣9.6仙，每股之資產淨值為港幣1.88元。

### 業務回顧

主要業務之分類資料如下：

	截至 2004年 6月30日 止6個月	截至 2003年 6月30日 止6個月	截至 2004年 6月30日 止6個月	截至 2003年 6月30日 止6個月
	營業額		盈利貢獻	
	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元
按主要業務劃分：				
製造及貿易	892,700	888,470	41,162	44,736
零售	87,388	96,561	(588)	(17,822)
	<u>980,088</u>	<u>985,031</u>	<u>40,574</u>	<u>26,914</u>

製造及貿易業務的營業額和盈利貢獻保持平穩。零售業表現明顯改善，尤其是毛利改善，零售業務的營運虧損亦由港幣1,800萬元大幅縮減至港幣60萬元。

### 流動資金及財政資源

本集團於期終日的未償還銀行貸款總額大幅減低至港幣2億3,100萬元，2003年之貸款額則為港幣3億6,700萬元。非流動負債與股東資金之比率為1%，流動比率則為1.3，維持穩健水平。

於結算日之現金及銀行結存為港幣1億8,100萬元。由於具備充足的現金及大量尚未使用銀行信貸額度，集團擁有十分充裕的營運流動資金，足以應付經營所需。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行借款則以美元、港元及人民幣為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。集團期內並無定息借貸。

除於日常業務中貼現的貿易票據外，本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項港幣3,900萬元及土地及樓宇賬面值港幣200萬元外，本集團並無抵押其他資產。

集團之按金、預付款項及其他應收賬款減少，主要因為中國之應收增值退稅款由去年年底之港幣1億2,500萬元減少至今年六月底之港幣3,800萬元。

### 人力資源

於結算日，本集團連同共同控制企業員工人數約為10,100人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦可授給業績優異的僱員購股權。集團於期內並無授予僱員購股權。

### 資本開支

2004年上半年主要資本開支為集團投入港幣2,200萬元用於杭州的針織及印染機器設備。除此項目外，本期間並無重大資本開支。



## 其他資料

### 股息

董事會宣佈向2004年10月8日名列股東名冊之股東派發已發行股份之中期股息每股港幣3仙（截至2003年6月30日止6個月：中期股息港幣1仙），合共港幣9,881,000元（截至2003年6月30日止6個月：港幣3,257,000元）。該股息將於2004年10月18日或前後派發。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由2004年10月5日（星期二）至2004年10月8日（星期五）止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股票登記手續。股東如欲獲派中期股息，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於2004年10月4日（星期一）下午四時半前送呈本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

### 企業管治

本公司董事概不知悉任何足以合理顯示本公司未有遵守又或於截至2004年6月30日止6個月期間任何時間未有遵守香港聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載最佳應用守則規定的資料。

未經審核之截至2004年6月30日止6個月之中期業績雖未經對外核數師審核，但已為本公司審核委員會審閱。

截至2004年6月30日止6個月期間，本公司一直採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已特別就董事於截至2004年6月30日止6個月期間是否有任何未有遵守標準守則作出查詢，全體董事均確認他們已完全遵守標準守則及其有關董事買賣證券之行為守則所規定的準則。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

在截至2004年6月30日止6個月期間，本公司並無贖回本身任何上市證券，本公司及其附屬公司亦概無購買或出售本公司任何上市證券。

## 董事會成員

截至本公佈發表日期，本公司董事會成員包括(1)執行董事：林富華先生、葉永權先生、許業榮先生、黃承龍先生及蘇少嫻小姐及；(2)非執行董事：陳華疊先生及；(3)獨立非執行董事：胡經緯先生及黃紹開先生。

承董事會命  
主席  
林富華

香港，二零零四年九月十四日

本公司將於稍後在本公司網頁及香港聯合交易所有限公司網頁刊載一份詳盡的中期業績公佈，該公佈載有根據於2004年3月31日前有效的上市規則附錄16第46(1)段至第46(6)段（惟根據過渡安排，仍適用於涉及在2004年7月1日前開始的會計期間的業績公佈）所規定的全部資料。

「請同時參閱本公布於經濟日報及信報刊登的內容。」